REFUBLTKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
BESHILLI BASHKIAK

BOMISIONI I FINANCAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE
RAPORT VENDIMARRIE
Nr27, Daté 24/ 03/ 2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr....... daté, ... Loarnsense /2026, “Pér
miratimin ¢ pérdarimit (¢ wi¢ piese té fondif 1é Emergjencave Civile dhe kalimin e tij
Agfencisé sé Sherbimeve Publike Rurale"

Pivejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan
Hyrje

Ky projeki-vendim paraqgitet nga Drejroria & Pergfithshme e politikave te Zhvillimit Urban dhe
Sherbimeve Infrastrukturore dne Diejoria e Mbrojties Civile, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGIORE Bazuar ne Ligin 139/2026 "Per velqeverisjen vendore”,
NHE VOTIMI nanal 8. 9. 54 te t ligiit 45/20219 ‘Per mbroftjen civile’,
: nanit 7 te tif, VKB Nr 154, date 2412 2025, Per miratimin e
buxhetit te Bashkise Elbasan per vitin 2026, si dhe FBA
. - | 2026-2028 Ie e L
BITLUATA AKTUALEE Bashkia Elbasan ka lidhur marveshjen me Nr 1351 date
FLINESIONIT 11.03 2026, me Batalionin & Xhenios, Raparti Ushtarak Nr
- ; 4040, Tirane, per kryerjen e operacionit special per
| shkalermimin e masivit shkembor me vendndodhje ne
Fshatin Shemul, NJA Bradashesh, Bashkia Elbasan. Ne
zbatim te kesa marveshie, Bashkia Elbasan, nepermjet
Aglensise se Sherbimeve Publike Rurale dhe Sherbimit e
Emesrgjencave civile, do te siguroje nje pjese te bazes
materiale 1e navolshme per realizimin e punimeve, sipas
| preventivit te  perllagaritir ‘bashkelidhur projekivendimit
dhe ralacianit perkates.

Fer sa me lart nevojitet nje fond prej 453,260 leke (Nogaritur
ne praventiv) per tu kaluar nga buxheti i Emergjencave
Civile, ne buxhelin e Agjensise se Sherbimeve Publike
Rurale,
Burimi | financimit do te jete buxheli Bashkise Elbasan viti
2026, miratuar me VKB nr 154, dat 24.12 2025 dhe FEA

i Sl et BORB:EOZE: e
SITUATA FINANCIARE | Bashkia Elbasan ka lidhur marveshjen me Nr 7351 date
(Impakii financiar, shiesa 11.03 2026, me Batalionin & Xhenjos, Raparti Ushtarak Nr

S iedinate, 4040, Tirane, per kryegen e operacionit special per
pﬁ&““’?’w ‘*“?‘”9‘3 . shkaterrimin e masivil shkembor me vendndodhje ne
| | . Bradashesh, Bashkia Elbasan. Ne
eshje, Bashkia Elbasan, nepermjet

he Sherbimit e




B e S R

WERURE A Lol
BASHKIA FEHANAN
KESHILLTIASHRIAK
KOMISTONTEFINANCAVE, HUNHE EUT DIE ASETEVE PURLIRE
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Bureni | financimit do te jate buxheti Nashkise Elbasan viti
2026 muraluar me VKB nr 154, dat 24 12 2025 dhe PRA
e ot s bR e ————————————
DREJTORIA PERGIEGIESE | Drejrona e Pergjithahme e politikave te Zhvillimit Urban dhe
Sherbimeve Infrastrukturore dhe Drejora e Mbrojtes Civile

RAPORTIMI DHE | Zbatini dhe monitorimi | kel vendimi do te sgurohel nga
MONITORIMI Komigioni | Perhershem | Financave, Keshilll Bashkiak
- | nipas nevojes pl e
IMPAK T SOCIAL DHE Ky vendim hmang rrezikun e 8sigurise per te gjithe
GRUPIET Qﬁ PREUKEN komuitetin e jeton ke ne kete gone

KONSUL TIMI PUBLIK Jo

Komisioni { Pérhershém i Financave, Bushetit dhe Aseteve Publike, { mbledhur mé datén 24/
032026 pasi shqyrtot Projekt-vendimin, relacionin dhe dokumentat shoqérues (@ t, paragitue
nga Kryetari 1 Bashkisé

Komistoni me shumicé votash,
VENDOSI

1. 11 propozoj¢ Késhillit Bashkiak

a. Kalimin ¢ projekt aktit n¢ mbledhjen ¢ késhillit pér vierdsim ¢ métejshém ptr vierdsim
dhe miratim

b. Miratimin ¢ projektaktit

¢. Refuzimin e miratimit t¢ Projektaktit

d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin

¢.  Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

PR projekrvend it ndryshojl pese—"—"—"—"
- Pika ....... ¢ projektvendimit ¥ ndryshojéng” "
- Tabela ...... ¢ projektvendimit ¢ ndryhsojé ng* _ *
- Paragrafi ........ i projektvendimit t& ndryshojégné* "

Bashkélidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe mendimi i pakicds 1 pargitur né procesverbalin ¢
Komisionit

Kryetari i Komisionit: Shefqet Bullari / .
Nenkryetar i Komisionit: Doris Madhi _,

Sekretar i Komisionit;

Anctar i Komisionit:




